adanya para peziarah yang berasal dari luar negeri dibantu dengan adanya keturunan arab

yang ada di Kota Palembang yang mengatur keseluruhannya.

Pelaksanaan Ziarah Kubro pertama kali dilaksanakan pada 19 Oktober 2003 atau 23

Sya’ban 1424 Hijriah. Pada awalnya kehadiran peziarah pada kegiatan ini hanya sebanyak

300-an orang. Namun pada 2004 acara ini berkembang dan mulai ramai peziarah yang

datang, pada saat itu sekitar 1500 orang yang menghadiri acara ini. Pada tahun 2006 acara

ini semakin besar sehingga dihadiri sekitar 3000 peziarah.